
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «15» мая 2024 г. № 1076    
 

г. КОТЛАС 

 
 О внесении изменения в Устав муниципального казенного учреждения 

городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга 

жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» 

 

 
           В соответствии с подпунктом  49.4 пункта 49 Приказа МВД России от 31 декабря 

2017 года № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по 

регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту 

жительства в пределах Российской Федерации», учитывая решение Верховного Суда 

Российской Федерации от 31 января 2024 года № АКПИ23-1083 «Об отказе в 

удовлетворении заявления о признании не действующими в части подпунктов 49.2 и 49.4 

пункта 49 Административного регламента Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету 

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 

Российской Федерации, утв. приказом МВД России от 31 декабря 2017 года № 984», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

           1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 

муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации городского 

округа «Котлас» от 19 ноября 2020 года № 2204 (в ред. постановлений администрации 

городского округа «Котлас» от 3 декабря 2020 года № 2336; от 28 января 2021 года № 145; 

от 25 января 2024 года № 170) следующее изменение: 

           1.1. Пункт 2.2. Устава муниципального казенного учреждения городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 

муниципального имущества», дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) 

Оформление письменного согласия на вселение гражданина (граждан) в жилое 

помещение, в котором имеется доля в праве собственности городского округа 

Архангельской области «Котлас».».              

           2. Директору муниципального казенного учреждения городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 

муниципального имущества» провести в установленном законодательством порядке 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=295702&dst=100302


регистрацию изменения Устава учреждения в Обособленном подразделении УФНС 

России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в г. Котласе. 

            3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

             4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас». 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

        

               Д.Д. Шевела 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


